I RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023
(EDITAL DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

O Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, nomeado pelo
decreto nº 23/2023, no uso de suas atribuições legais, faz saber que retifica o edital
001/2023, publicado no diário oficial no dia 15 de setembro de 2023,  que trata da seleção e
premiação de agentes culturais das DEMAIS ÁREAS CULTURAIS, no que tange aos seguintes
itens:

“Onde se lê”

7. COMO SE INSCREVER

7.1 O proponente deve encaminhar a documentação obrigatória de que trata o item 7.2 para
o email culturabspb@gmail.com .

“Leia-se”

7. COMO SE INSCREVER

7.1 O candidato pode se inscrever presencialmente na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/RN ou enviado a
documentação obrigatória de que trata o item 7.2, EM FORMATO PDF, para o email:
culturabspb@gmail.com

Bom Sucesso, 20 de Setembro de 2023

Danilo Lúcio Pereira de Sousa
Secretário Municipal de Educação e Cultura

mailto:culturabspb@gmail.com
mailto:culturabspb@gmail.com